
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/205 

ze dne 6. února 2015, 

kterým se mění rozhodnutí 2006/415/ES, pokud jde o některá ochranná opatření týkající se 
ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1 u drůbeže v Bulharsku 

(oznámeno pod číslem C(2015) 699) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 o veterinárních kontrolách v obchodu uvnitř 
Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), a zejména na čl. 9 odst. 4 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách 
v obchodu s některými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství s cílem dotvoření vnitřního trhu (2), a zejména na 
čl. 10 odst. 4 uvedené směrnice, 

s ohledem na směrnici Rady 2005/94/ES ze dne 20. prosince 2005 o opatřeních Společenství pro tlumení influenzy 
ptáků a o zrušení směrnice 92/40/EHS (3), a zejména na čl. 63 odst. 3 uvedené směrnice, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 576/2013 ze dne 12. června 2013 o neobchodních 
přesunech zvířat v zájmovém chovu a o zrušení nařízení (ES) č. 998/2003 (4), a zejména na čl. 36 odst. 1 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí Komise 2006/415/ES (5) stanoví některá ochranná opatření, která mají být použita, aby se zabránilo 
šíření vysoce patogenní influenzy ptáků, včetně vymezení oblastí A a B po označení podezření na ohnisko nebo 
potvrzení ohniska této nákazy. Tyto oblasti jsou uvedeny v tabulce stanovené v příloze uvedeného rozhodnutí. 

(2)  Po potvrzení ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1 v Bulharsku přijal tento členský stát 
ochranná opatření podle rozhodnutí 2006/415/ES a vymezil oblasti A a B v souladu s článkem 4 uvedeného 
rozhodnutí. 

(3)  Komise tato opatření ve spolupráci s Bulharskem přezkoumala a domnívá se, že hranice oblastí A a B, které 
vymezil příslušný orgán dotyčného členského státu, jsou v dostatečné vzdálenosti od vlastního místa ohniska. 
Oblasti A a B v Bulharsku tedy mohou být potvrzeny a může být stanovena doba trvání této regionalizace. 

(4)  Oblasti A a B v Bulharsku by měly být uvedeny v příloze rozhodnutí 2006/415/ES. 

(5)  Příloha rozhodnutí 2006/415/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(6)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

10.2.2015 L 33/48 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13. 
(2) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29. 
(3) Úř. věst. L 10, 14.1.2006, s. 16. 
(4) Úř. věst. L 178, 28.6.2013, s. 1. 
(5) Rozhodnutí Komise 2006/415/ES ze dne 14. června 2006 o některých ochranných opatřeních týkajících se vysoce patogenní influenzy 

ptáků podtypu H5N1 u drůbeže ve Společenství a o zrušení rozhodnutí 2006/135/ES (Úř. věst. L 164, 16.6.2006, s. 51). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí 2006/415/ES se nahrazuje zněním v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 6. února 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

10.2.2015 L 33/49 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA 

ČÁST A 

Oblast A vymezená v souladu s čl. 4 odst. 2: 

Kód ISO 
země Členský stát 

Oblast A 
Datum ukončení platnosti opatření 
stanovených v článku 5 v souladu 
s čl. 4 odst. 4 písm. b) bodem iii) 

Kód 
(pokud je k  
dispozici) 

Název 

BG Bulharsko  Oblast zahrnující: 5. března 2015    

Ochranné pásmo: 

52279 Konstantinovo    

Pásmo dozoru: 

07079 Ve městě Burgas části: 

—  Meden rudnik 

—  Gorno ezerovo 

—  Varli bryag 

21141 Dimchevo 

80916 Cherni vrah 

57337 Polski izvor 

43623 Livada 

23604 Drachevo 

20273 Debelt 

58400 Prisad  

ČÁST B 

Oblast B vymezená v souladu s čl. 4 odst. 2: 

Kód ISO 
země Členský stát 

Oblast B 
Datum ukončení platnosti opatření 
stanovených v článku 5 v souladu 
s čl. 4 odst. 4 písm. b) bodem iii) 

Kód 
(pokud je k  
dispozici) 

Název 

BG Bulharsko  Oblast zahrnující: 5. března 2015“ 

BGS04 obec Burgas 

BGS08 obec Kameno 

BGS21 obec Sozopol 

10.2.2015 L 33/50 Úřední věstník Evropské unie CS     



Kód ISO 
země Členský stát 

Oblast B 
Datum ukončení platnosti opatření 
stanovených v článku 5 v souladu 
s čl. 4 odst. 4 písm. b) bodem iii) 

Kód 
(pokud je k  
dispozici) 

Název    

Z obce Sredetsu: 

63055 —  Rosenovo 

17974 —  Sredec 

24712 —  Djulevo 

70322 —  Suhodol 

30168 —  Zagortsi 

65560 —  Svetlina 

03455 —  Belila 

59015 —  Panchevo  

Z obce Pomorie: 

57491 —  Pomorie 

35691 —  Kamenar 

00271 —  Aheloi 

35033 —  Kableshkovo 

44425 —  Laka   

10.2.2015 L 33/51 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/205 ze dne 6. února 2015, kterým se mění rozhodnutí 2006/415/ES, pokud jde o některá ochranná opatření týkající se ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků podtypu H5N1 u drůbeže v Bulharsku (oznámeno pod číslem C(2015) 699) (Text s významem pro EHP) 

